
Kina  forpligter  sig  til
storstilede
infrastrukturprojekter  i
Filippinerne
3.  okt.,  2017  –  En  delegation  af  regeringsministre  fra
Filippinerne var i Kina i sidste uge, hvor deres kinesiske
modparter  indgik  en  forpligtelse  til  at  finansiere  flere
storstilede  infrastrukturprojekter  og  aftalte  at  optrappe
planlægningen af første og anden fase af projekter i hele
landet.  Deres  målsætning  er  at  blive  færdig  med
forhandlingerne inden starten af det 31. ASEAN-topmøde, der i
år holdes i Filippinerne fra 10.-14. nov., og som vil se
deltagelse af den kinesiske premierminister Li Keqiang.

Byggeriet af to store broer i Manila er planlagt til at gå i
gang i november. Kinas handelsminister Zhing Shang bad den
filippinske  finansminister  Carlos  Dominguez,  der  ledede
delegationen,  om  at  prioritere  8  af  de  12  projekter  på
præsident  Rodrigo  Dutertes  liste  over  første  fase.  Disse
projekter omfatter, ud over de to broer i Manila, et stort
vandmanagement- og dæmningsprojekt, de skal forsyne Manila med
vand;  en  plan  om  kunstvanding  ud  fra  Chicofloden  i  den
nordlige del af Filippinernes største ø, Luzons, og som har
været på tegnebordet i over 40 år; en hævet motortrafikvej i
Davao  City  på  Mindanao;  en  industripark;  to  narko-
rehabiliteringscentre;  broer,  der  forbinder  flere  øer  i
øgruppen Visayas, der ligger mellem Luzon og Mindanao; et
landbrugsteknisk center; og genopbygning af Marawi, byen på
Mindanao, der blev besat af ISIS-relaterede terrorister i maj
måned,  og  hvor  der  stadig  foregår  kampe.  Mange  af  disse
projekter har ligget på tegnebordet i årtier, med løfter fra
Verdensbanken og andre, som aldrig materialiserede sig.
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Dominguez sagde til kineserne: »Vi anerkender og påskønner det
fortsatte  engagement  mellem  vore  regeringer  om  at  sætte
tempoet  i  vejret  for  forberedelserne  til  de  udgiftstunge
infrastrukturprojekter.  Begge  regeringer  gennemfører
bestræbelser for at strømline og fremme godkendelsesprocessen
for disse flagskibsprojekter.«

Zhong tilskyndede Filippinerne til at trække på andre kilder
til  finansiering,  inklusive  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) og Kinas Silkevejsfond, såvel som også
Asiatisk  Udviklingsfond.  AIIB  har  for  nylig  aftalt  at
medfinansiere et projekt til oversvømmelseskontrol i Manila,
sammen med Verdensbanken og regeringen.

Foto:  Filippinernes  præsident  Rodrigo  Duterte  og  Kinas
præsident Xi Jinping. (Arkivfoto). Kina har bedt Filippinerne
prioritere 8 af 12 store projekter på deres liste over første
fase af et storstilet infrastrukturprogram, af hvilke mange
har  ligget  på  tegnebordet  i  årtier,  og  som  nu  får
investeringslån  fra  AIIB  og  ADB,  o.a.

Fælles udvikling: Den eneste
vej til fred i
Korea. EIR-lederartikel
Sydkoreas præsident Moon Jae-in og Ruslands præsident Vladimir
Putin ses her på det Østlige Økonomiske Forum i Vladivostok,
der fandt sted fra 6.-7. september, 2017. Putin sagde på et
fælles pressemøde:

»Jeg  vil  gerne  sige,  at  Rusland  stadig  er  villig  til  at
gennemføre trilaterale projekter med deltagelse af Nordkorea.
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Vi kunne levere russisk gas gennem ledninger til Korea og
integrere  Ruslands,  Republikken  Koreas  og  Nordkoreas
elektricitetskabler  og  jernbanesystemer.  Gennemførelsen  af
disse initiativer vil ikke alene være økonomisk favorabel, men
vil også være med til at opbygge tillid og stabilitet på
Koreahalvøen«.

Præsident Moon var enig, i overensstemmelse med sin plan om at
genoplive ’Solskinspolitikken’.

Download (PDF, Unknown)

Myanmars leder Aung San Suu
Kyi  taler  til  nationen  om
Rohingya-krisen
19. sept., 2017 – Næsten en måned efter, at en ny runde vold
brød ud i Myanmars nordøstlige stat Rakhine, og tusinder af
muslimske Rohingya-indbyggere havde samlet sig langs grænserne
til  Bangladesh  i  søgen  efter  tilflugt,  talte  Myanmars
statsrådgiver, en stilling i lighed med premierminister, Aung
San Suu Kyi, for første gang til nationen, siden rapporterne
om  volden  begyndte  den  25.  august.  »Vi  fordømmer  alle
krænkelser  af  menneskerettigheder  og  ulovlig  vold.  Vi  er
forpligtet over for genoprettelsen af fred og stabilitet og
overholdelse af retsstatsprincippet i hele staten … Vi er
bekymrede over at høre, hvor mange muslimer, der flygter fra
områderne til Bangladesh … Had og frygt er den største svøbe i
verden. Vi ønsker ikke, at Myanmar skal væren en nation, der
er splittet af religiøse eller etniske tilhørsforhold … vi har
alle ret til vore forskellige identiteter«, sagde hun.
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I  sin  tale  inviterede  Suu  Kyi  diplomater  til  at  besøge
muslimske  Rohingya-landsbyer.  »Flertallet  af  muslimerne  har
ikke tilsluttet sig udvandringen«, sagde hun. »Vi ønsker at
finde ud af, hvorfor denne udvandring finder sted.« Myanmars
myndigheder, inkl. Suu Kyi, er under alvorligt angreb fra
muslimske  nationers,  FN’s  og  Vestens  side  for  at  føre  en
kampagne for at drive Rohingya-muslimerne, der siden 1982 ikke
har været borgere i Myanmar, ud af landet. Bangladesh hævder,
at  mindst  300.000  Rohingyaer  nu  befinder  sig  i
flygtningelejrene langs landets grænser til Myanmar, inde i
Bangladesh. Rohingya-muslimer udgør omkring 1 mio. ud af 8
mio.  muslimer,  der  er  indbyggere  i  Myanmar,  som  har  en
overvejende buddhistisk befolkning på 53 mio.

Krisen  ses  imidlertid  i  et  andet  lys  af  Myanmars  største
naboer,  Kina  og  Indien.  Indien  har  officielt  hævdet,  at
Rohingyaerne er blevet infiltreret af internationale jihadi-
grupper, og at kernemedlemmerne af deres gruppe er blevet
uddannet i Pakistan og Saudi-Arabien og har fået støtte fra
personer og myndigheder i disse to lande. I Kina citerer en
artikel  i  Global  Times  udtalelser  fra  Zhu  Zhenming,  en
professor  ved  Yunnan  Akademiet  for  Samfundsvidenskaber:
»Vesten har stærkt kritiseret Suu Kyi, fordi de forventer, at
hun fremmer demokrati i Myanmar, men er blevet skuffet. Og
Vesten ønsker også at bruge Rohingya-spørgsmålet til at advare
Suu Kyi mod at komme for tæt til Kina.«

Zhu sagde yderligere til Global Times, at Suu Kyi har forsømt
at alliere sig med Vesten, som de havde forventet, hun ville,
efter hun kom til magten, men at hun i stedet søgte tætte bånd
til Kina og samtidig håbede at bevare gode relationer med
Vesten.  »Vesten,  der  mener,  at  militæret  repræsenterer  et
ekstremt regime, ønsker også at undertrykke Myanmars militær«,
sagde Zhu og forklarede, at de islamiske ekstremister også
kunne udnytte situationen til at strække sig ind i Myanmar,
hvis konflikten i staten Rakhine fortsætter.

Foto: Myanmars statsrådgiver, Aung San Suu Kyi, taler til



nationen om Rohingya-krisen.

Rapport  fra  konference  i
Bangkok om Kra-kanalen
12. sept., 2017 – I dag rapporterede Pakdee Tanapura tilbage
om  den  meget  succesfulde  konference  om  Thai-kanalen  (Kra-
kanalen),  der  blev  afholdt  mandag,  den  11.  september  i
Bangkok. Flere end 250 mennesker deltog, inklusive økonomer,
videnskabsfolk,  regeringsfolk,  akademikere,  militær-  og
erhvervsledere.  Alle  var  meget  bevægede  over  talernes
entusiasme. Tanapura fremhævede repræsentanten fra Panama, der
talte om historien om, og den seneste udvidelse af Panama-
kanalen. En gruppe af 30 repræsentanter for lokalsamfund fra
syd rejste til Bangkok for at give deres støtte, og for at
tilbagevise dem, der forsøger at oppiske modstand på baggrund
af  miljøhensyn  og  menneskerettigheder,  fra  den  sydlige
befolkning.

Der var ingen officiel repræsentation fra regeringen, hvilket
var  forventet,  men  medlemmer  af  Statsrådet  og  de  meget
højtplacerede,  pensionerede  militærledere  understregede,  at
situationen nu er moden, og regeringen kan og bør tilslutte
sig denne indsats. En tidligere øverstkommanderende (general
Saiyud,  der  også  talte  på  konferencen  i  1984  med  Lyndon
LaRouche) foreslog, at projektet blev udnævnt til et Royalt
Projekt for at undgå de politiske problemer. Fire kinesiske
talere gjorde det klart, at Kina blot venter på, at regeringen
skal godkende projektet, for at de fuldt ud vil engagere sig.

Der var ingen fra USA’s ambassade, der deltog, på trods af
invitationer,  men  den  indiske  ambassade  og  andre  sendte
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repræsentanter.

Flere kinesiske pressemedier var til stede og forventes snart
at udlægge artikler. Den Singapore-baserede China News Asia
filmede hele arrangementet og afholdt interviews med flere af
talerne og har planlagt at skrive en stor artikel (Singapore
har generelt spillet briternes spil med at opponere mod Kra-
kanalen  og  hævdet,  den  vil  underminere  deres  strategiske
position  –  dvs.,  briternes  strategiske  situation  –  i
Malaccastrædet.)

Endnu et forum med fokus på finansieringen af projektet vil
snarest blive planlagt. Pakdee mener, at konferencen skabte
betydeligt  momentum  og  entusiasme,  som  det  vil  blive
vanskeligt  at  undertrykke.

Se også: Rapport på LaRouchePAC’s webside. 

Se  også:  LPAC-TV  (42  min.)  Kra  Canal  The  Development  of
Southeast Asia

 

Lyndon LaRouche: Lad være med
at diskutere det – Bare gør
det!
Leder fra LaRouche PAC, 7. september, 2017 – Det er pludselig
blevet blændende indlysende, at Ruslands præsident Vladimir
Putin – ligesom sin forfader i ånden, Frankrigs Ludvig »den
Varsomme« XI – har været i færd med at væve og atter væve et
spindelvæv af potentielt tæt økonomisk samarbejde mellem Nord-
og Sydkorea og Rusland – og med Kina og også andre partnere.
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Dette  var  den  oprindelige  »LaRouche-plan«  for  fred  i
Koreahalvøen, der fungerede frem til den dag i 2002, hvor den
blev  saboteret  via  »udefrakommende  kræfter«,  der  arbejdede
sammen med daværende vicepræsident Cheney, og bagefter med
præsident Obama. Putin har arbejdet på dette spindelvæv med
uundværlig støtte fra Kina – men tilsyneladende også fra visse
kræfter i Washington.

Da Lyndon LaRouche blev opmærksom på dette, sagde han,

»Lad  være  med  at  diskutere  det.  Ikke  noget  opkog  af  de
forskellige detaljer. Lad være med at spilde yderligere tid –
bare gør det! Og ved at gøre det – NU – vil I tvinge dem, der
gør modstand mod det, til at bekende kulør. De vil blive
afsløret, klar til at blive uskadeliggjort.«

Netop samtidigt hermed har den værste atlantiske orkan, der
nogensinde er registreret, med en vindstyrke på180 mil/t, og
300 mil/t på højdepunktet, hærget igennem hele Caribien og
efterladt nogle af de britiske koloniøer i ruiner, der er
ufattelige for det 21. århundrede. For eksempel sagde Barbudas
premierminister, at 90 % af deres bygninger er blevet ødelagt,
og 60 % af deres befolkning var blevet hjemløse. De britiske
herrer  (Barbuda  er  en  del  af  Commonwealth  of  Nations,
tidligere Det britiske Statssamfund) havde absolut intet gjort
for at forberede sig på syndfloden – men hvorfor skulle de
også det?

Men den amerikanske regering, ledet af præsident Trump, er
opmærksom  og  up-to-date  om  situationen  og  mobiliserer  de
relevante resurser for Florida og andre truede områder – og
dette  vil  igen  gøre  det  muligt  for  befolkningen,  både  de
første  nødindsatspersoner  (redningsfolk,  paramedicinere  o.
lign.) og frivillige borgere, at udvise den heroisme, de så
blændede har demonstreret i Houston. Vi vil respondere, som
situationen  kræver.  Vi  vil  genopbygge  så  hurtigt,  det  er
fysisk muligt. Alt er forandret siden Katrina og Sandy.



I  Caribien  må  USA  tilbyde  det  fulde  program  for
Ingeniørkorpset, som Lyndon LaRouche og tidligere præsident
Bill Clinton foreslog for Haiti efter jordskælvet i 2010.
Monsterpræsident Obama skød denne plan ned, så Haiti, der i
dag stadig ligger i ruiner, nu arbejder sammen med Kina hen
imod en genopbygning af landet.

Men  vores  presserende  nødvendige  hastegenopbygning  kan  kun
være  et  springbræt  til  et  komplet,  nationalt
infrastrukturprogram, der nu må indledes med udstedelse af
massive mængder statskredit, og i samarbejde med Kina. Ikke
alene vil vi begrænse omfanget af stormrelaterede katastrofer
i fremtiden, men vi vil også transformere hele vores økonomi
fra den katastrofe, vi arvede efter Bush og Obama, og til at
blive  den  store,  agro-industrielle  magt,  som  verden,  og
amerikanerne, nu har brug for.

Om dette sagde Lyndon LaRouche igen:

»Spild ikke tiden på at diskutere det. Bare gør det! Og vi får
se,  hvem,  der  forsøger  at  forhindre  det  –  det  vil  være
åbenlyst!«  

Foto:  Pressemeddelelser  i  kølvandet  på  forhandlinger  med
præsidenten for Republikken Korea Moon Jae-in. 6. sept., 2017.
(en.kremlin.ru)

Lyndon LaRouche:
Sabotage af min politik ved
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århundrede-
skiftet har gjort Korea til
en mulig
gnist til atomkrig
4. sept., 2017 – Mens verden med bæven ser på Nordkoreas
magtfulde demonstration af atomvåben og USA’s trusler om krig,
mindede Lyndon LaRouche verden om, at det var sabotage af hans
politik for »fred gennem udvikling«, først fra George Bush’ og
Dick Cheneys, og dernæst Obamas, side, som forårsagede den
nuværende krise. »Rammeaftalen« fra 1994 under Bill Clinton
arbejde  på  at  afslutte  Nordkoreas  atomvåbenprogram,  med
inspektører fra IAEA på stedet, til gengæld for økonomisk
samarbejde, da Bush og Cheney skrottede den til fordel for
miltære  trusler  og  konfrontation.  Igen  i  2002,  da  den
sydkoreanske præsident Kim Dae-jung, med opbakning fra Rusland
og  Kina,  genoptog  sin  »Solskinspolitik«  med  at  åbne  for
økonomisk samarbejde med Nordkorea, afviste Bush og dernæst
Obama samarbejde, alt imens de beskyldte Nordkorea for at
»snyde«.

Kendsgerningen  er,  at  briterne  og  deres  neokonservative
kohorter i USA ikke ønsker en løsning, eftersom krisen i Korea
retfærdiggør deres bestræbelser på at ramme Kina, økonomisk og
militært. Dette bliver klart i dag gennem Washingtons respons
til den opfattede trussel fra Pyongyang.

USA’s inkompetente ambassadør til FN, Nikki Haley, sagde i dag
ved hastemødet i FN’s Sikkerhedsråd, at Nordkoreas leder Kim
Jong-un »tigger og beder« om krig og sagde, at USA er i færd
med at udarbejde et udkast til en resolution, der skal til
afstemning i næste uge, og i hvilken »USA vil anse ethvert
land, der gør forretninger med Nordkorea, som et land, der
hjælper  deres  hensynsløse  og  farlige  atomare  hensigter«  –
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dvs., at målet er at ramme Kina, såvel som også Rusland.
Finansminister Steven Mnuchin, Wall Streets aktiv i Trump-
administrationen, sagde søndag til Fox News, at han arbejdede
på sanktioner, der ville medføre, at »enhver, der ønsker at
handle eller gøre forretninger med [Nordkorea], ville blive
forhindret i at handle eller gøre forretninger med os«. Han
taler formentlig om at udelukke visse kinesiske banker og
selskaber af USA’s finansielle system – hvilket er sindssygt.

Dette gør det ligeledes klart, at målet også er at ramme
Trump,  mere  bestemt  hans  bestræbelser  på  at  opbygge  et
arbejdsvenskab mellem USA og både Kina og Rusland, og som er
baggrunden for den igangværende »farvede revolution« imod ham
af forrædere i begge partier.

Selv tweetede Trump, at Kina »forsøger at hjælpe, men uden
meget held«, og beskyldte Sydkorea for at »formilde«, når det
på nogen som helst måde ønskede at indgå i en relation med
Nordkorea. General Mattis udstedte en erklæring, der sagde:
»En hvilken som helst trussel mod USA eller dets territorier –
inklusive Guam eller vore allierede – vil blive mødt med en
massiv militær respons, der både er effektiv og overvældende.«

På den anden side udstedte den sydkoreanske præsident Moon
Jae-ins kontor en erklæring, der sagde: »Korea er et land, der
har oplevet en krig mellem brødre. Krigens ødelæggelser bør
ikke gentages i dette land.« Moon har udtrykkeligt erklæret,
at præsident Trump har forsikret ham om, at der ikke bliver
nogen militæraktion imod Nordkorea uden Seouls godkendelse.
Ikke  desto  mindre  optrapper  Moon-regeringen  tempoet  for
deployeringen af THAAD-missiler i dets land (på trods af stærk
opposition fra Kina og Rusland) og diskuterer med Washington,
deployeringen  af  amerikansk,  strategisk  militærudstyr  i
Sydkorea, inklusive et atomarmeret hangarskib og strategiske
bombefly.

Både Kina og Rusland fordømte kraftigt Nordkoreas atomtest,
men  gjorde  det  klart,  at  Washingtons  afvisning  af



forhandlinger  med  Pyongyang,  eller  af  at  indskrænke  sine
militærøvelser, der truer Nordkorea, ligeledes er ansvarlig
for krisen. »Det er min personlig opfattelse, at der slet ikke
ville have været nogen konflikt, hvis USA var holdt op med at
bevare konflikten«, sagde den russiske vice-premierminister og
præsidentielle  udsending  for  Fjernøsten,  Yuri  Trutnev,  til
TASS. »Hver gang, Nord- og Sydkorea synes at være ved at komme
overens,  og  spændingerne  begynder  at  lette,  begynder  der
straks nogle flådeøvelser, der endda understreger en plan for
øvelser, hvis formål er at angribe Pyongyang, hvilket er en
direkte provokation«, sagde Trutnev.

Talsmand for det Kinesiske Udenrigsministerium, Geng Shuang,
sagde mandag til reportere, at Nordkorea må være meget klar
over,  at  FN’s  Sikkerhedsråds  resolutioner  forbyder  sådanne
aktiviteter. Men Geng tog også afstand fra truslerne mod Kina.
Han  sagde,  at  Kina  anså  det  for  uacceptabelt  »med  en
situation, hvor vi på den ene side arbejder for at løse dette
spørgsmål fredeligt, men hvor vore interesser på den anden
side  udsættes  for  sanktioner  og  sættes  på  spil.  Dette  er
hverken objektivt eller rimeligt.«

China Daily skrev i en leder: »Der er ingen tvivl om, at
handlingerne fra den Demokratiske Folkerepublik Koreas side …
er  grov  overtrædelse  af  relevante  resolutioner  i  FN’s
Sikkerhedsråd og har voldt alvorlig bekymring i området og
globalt. Men det hjælper ikke situationen, at Trump tweeter
angreb på DFK og kritiserer Sydkorea og Kina.« Lederartiklen
fortsætter med at fremføre, at »den fundamentale fiaskofor
Trumps  strategi  er,  at  den  sætter  for  store  håb  til  en
stramning af sanktionerne, en strategi, der i årtier har vist
sig at være en fiasko«. Lederartiklen fortsætter »Hvis Trump
har ret, når han siger, at Kina ’forsøger at hjælpe, uden
meget held’, så skyldes det, at USA ikke har lyttet til Kinas
råd, såsom at genoptage sekspartsforhandlingerne og direkte
kontakter  mellem  USA  og  DFK  og  acceptere  den  ’tosidede
suspendering’,  hvor  USA  og  Sydkorea  stopper  deres



militærøvelser  og  DFK  suspenderer  sine  atomtests.«

Putin,  Xi  Jinping,  Abe,  Moon  og  andre  vil  mødes  i  denne
weekend, nogle på det igangværende BRIKS-møde i Xiamen, og
dernæst på det Østlige Økonomiske Forum i Vladivostok, hvor
Korea vil stå højt på dagsordenen.

Én  infrastrukturverden,  der
kollapser, og én, der bygges
op.
POLITISK  ORIENTERING  31.
august 2017
Med næstformand Michelle Rasmussen:

»Man kan bruge en linje fra Charles Dickens, hvor han skrev om
historien om to byer, men her har vi historien om to verdener,
to verdenssyn; det ene er et kollapsende paradigme, hvor man
simpelthen har forsømt at investere i moderne infrastruktur, i
vedligeholdelse  og  modernisering  af  infrastrukturen  og  har
udsultet  infrastrukturen,  med  katastrofale  konsekvenser,  på
den ene side; og så et nyt paradigme … jeg vil fortælle
historien om Schiller Instituttets årtier lange kamp for at
realisere nogle nøgle-udviklingsprojekter, som nu faktisk er
ved at blive til noget, fordi en stor nation som Kina har
besluttet at være med.

Så først begynder vi i Houston. I har alle sammen set billeder
og  nyhedsdækningen.  I  Houston  har  vi  en  kombination  af
naturkræfter, hvor orkanen Harvey i USA faktisk er blevet en
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storm,  der  har  den  største  mængde  regnfald  for  en  enkelt
storm, 52 inches (132 cm) – kombinationen af virkelig stærke
naturkræfter  plus  menneskelige  fejl,  fordi  Houstons
vandkontrol-system er fra lige efter Anden Verdenskrig, og så
har der været forslag om modernisering; det seneste forslag
vil koste $28 mia., men blev ikke til noget. Og nu har de en
storm, hvor det mindste beløb, de snakker om, er $100 mia.
Deres  system  til  oversvømmelseskontrol  blev  her  for  nylig
vurderet og fik et C, som virkelig ringe. Nu er der 50 amter i
Texas, som er påvirket. 33 af dem er i nødtilstand, og også 5
amter i Louisiana. Der skulle være 1,7 mio. mennesker, der
måtte  forlade  deres  hjem;  vi  har  oversvømmede  huse,
forretninger,  landbrug;  ingen  elektricitet  i  tusindvis  af
hjem; vi har en hel del raffinaderi-kapacitet, der er blevet
lukket; vi har en meget vigtig både national og international
havn, Houston, som virkelig har taget skade; jernbanenettet,
man skønner, at 500.000 jernbanevogne er blevet ødelagt. …

Helga [Zepp-LaRouche] holdt en hovedtale, der er tilgængelig
på dansk på vores hjemmeside, hvor hun sagde – og det var
samtidig med, at orkanen Harvey ramte – hvor hun sagde, at kun
ved, at vi gennemfører Lyndon LaRouches Fire Økonomiske Love,
plus, at USA tilslutter sig Kinas Bælte & Vej Initiativ, kunne
vi  virkelig  få  gang  i  de  nødvendige  investeringer  og
moderniseringer.

Denne  tragedie  i  Texas  og  Louisiana  kan  nu  blive  en
opvågnings-alarmklokke til borgerne, til politikerne, om, at,
nu skal der virkelig ske noget drastisk, og det kan kun lade
sig gøre, hvis vi siger, at, nu skal vi ikke bare tale om
LaRouches  Fire  Love;  nu  skal  vi  ikke  bare  tale  om,  hvor
fremragende, det ville være, hvis USA tilslutter sig Bælte &
Vej Initiativet, men nu skal det faktisk gøres.…«

Lyd:
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Reaktioner  på  Nordkoreas
missilaffyring:
Gennemfør  den  dobbelte
indefrysning
29. aug., 2017 – Nordkorea har affyret et missil over Japans
Hokkaido-ø kl. 5:57 lokal tid, hvilket udløste alarmsirener og
stærke  trusler  fra  Japans  premierminister  Shinzo  Abe,
præsident  Donald  Trump  og  europæiske  ledere.  I  dag
responderede Rusland og Kina, og tidligere også Tyskland, ved
at  foreslå,  at  USA  og  Sydkorea  vedtager  en  »dobbelt
indefrysning«  af  militære  tests  og  øvelser  for  at
afdramatisere  faren  for  krig.
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Tidligt  her  til  morgen  gennemførte  Nordkorea  sin  fjerde
missiltest  på  fire  dage,  og  denne  gang,  for  første  gang,
direkte over japansk territorium, Hokkaido-øen, idet Nordkorea
her  trodsede  FN’s  resolutioner,  der  forbød  landets
missiltests.

USA’s præsident Donald Trump sagde til ABC News: »Verden har
modtaget Nordkoreas seneste budskab højt og tydeligt: dette
regime har signaleret sin foragt for sine naboer, for alle
medlemmer af FN og for en minimumstandard for acceptabel,
international adfærd. Truende og destabiliserende handlinger
øger blot det nordkoreanske regimes isolation i området og
blandt alle verdens nationer. Alle muligheder er på bordet.«

Japans premierminister Shinzo Abe sagde, at Nordkoreas seneste
handling udgør en »hidtil uhørt trussel« mod Japan.

Nordkoreas ambassadør til FN i Genève, Han Tae-Song, sagde til
ABC.net, »Nu, hvor USA åbent har erklæret sine fjendtlige
intentioner mod den Demokratiske Folkerepublik Korea, ved at
gennemføre  aggressive,  fælles  militærøvelser  på  trods  af
gentagne  advarsler  …  har  mit  land  enhver  grund  til  at
respondere med barske modforholdsregler for at udøve sin ret
til at forsvare sig.«

Den russiske viceforsvarsminister Sergei Ryabkov sagde, at i
en krig på Koreahalvøen, »ville en absolut ny realitet vokse
frem; tragedierne ville være utallige … jeg mener, vi skal
bekæmpe  denne  mulighed  så  stærkt,  vi  kan«,  rapporterede
Sputnik i dag.

Ryabkov refererede til de fælles militærøvelser, som Amerika i
øjeblikket afholder sammen med Sydkorea (21.-31. aug.), Ulchi
Freedom  Guardian-aktiviteten,  der  involverede
computersimuleret krig. Ryabkov sagde, »Vi anser, at de fælles
øvelser, der fandt sted i dag, om end de var i en lettere
udgave sammenlignet med den oprindelige dagsorden, havde en
virkning mht. at provokere Pyongyang til at udføre endnu en



missilaffyring.  Vi  er  meget  bekymrede  over  den  generelle
udvikling«, rapporterede Newsweek.

Ryabkov  udtalte,  at  USA  og  Sydkorea  bærer  skylden  for
Nordkoreas seneste missilaffyring over Japan, og at yderligere
sanktioner  mod  Nordkoreas  regime  ikke  vil  forbedre
situationen. Damien Sharkov rapporterer i Newsweek i dag, at,
i forventning om, at der følger mere af samme slags, sagde
Ryabkov til pressen, at USA’s handlinger skubbede regimet mod
flere tests; de standsede dem ikke. TASS rapporterede: »Hvis
vi skal gå ud fra, hvordan USA og andre vestlige lande har
handlet tidligere, så kan vi selvfølgelig forvente nye skridt
hen mod en stramning af sanktionerne, men det vil ikke løse
problemet.  Det  er  nu  klart  for  enhver,  at  sanktioner  som
resurse til at øve indflydelse på Nordkorea, nu er udløbet«,
rapporterede Itar-Tass.

The Telegraph rapporterede den 15. aug., at »Nordkorea har
altid  fordømt  øvelserne  som  provokerende  øvelser  af  en
invasion og har tidligere tilbudt et moratorium for yderligere
atom- og missiltests til gengæld for en aflysning af øvelserne
– en handel, der blev promoveret af Pyongyangs hovedallierede
Kina, men gentagent afvist af Washington og Seoul.«

»Tyskland  forstår  og  støtter  initiativet  med  ’dobbelt
indefrysning’ [Nordkorea stopper missilaffyringer; Sydkorea og
dets allierede stopper militærøvelser], og er villig til at
fortsætte  med  at  arbejde  med  Beijing  for  at  promovere  en
fredelig afgørelse af Nordkorea-spørgsmålet«, sagde den tyske
udenrigsminister Sigmar Gabriel i en telefonsamtale med den
kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, den 16. aug.



USA’s  udenrigsminister
Tillerson  om  Nordkorea  og
Afghanistan
27. aug., 2017 – USA’s udenrigsminister Rex Tillerson optrådte
på  Fox  News  Sunday  i  dag.  Forespurgt  om  Nordkorea  sagde
Tillerson: »Vores regering må være forberedt. Vi har holdt to
møder i regeringen om dette.« Om den Demokratiske Republik
Koreas leder Kim Jong-un sagde Tillerson: »Han fortsætter med
at understrege sine pointer. Vi vil fortsætte vores fredelige
kampagne for at lægge pres, og arbejde sammen med Kina, og med
allierede, for at se, om vi kan bringe regimet i Pyongyang til
forhandlingsbordet med udsigten til at påbegynde en dialog om
en anden fremtid for Koreahalvøen, og for Nordkorea.«

Om Afghanistan: »Vi ønsker at lade Taliban vide, at vi ikke
går nogen steder, og at de ikke vil vinde militært. Vi vinder
måske ikke, men det gør I heller ikke.« For øjeblikket er
budskabet, sagde Tillerson, »Ingen tidslinje eller deadlines.
Vores  tålmodighed  er  ikke  ubegrænset,  men  der  er  ingen
vilkårlige deadlines.«

»Men vi vil udslette ISIS. Det er vores mål at nægte nogen
terrororganisation noget som helst territorium, fra hvilket de
kan  arrangere  angreb.  Præsidenten  har  været  klar:  Vi  vil
besejre ISIS. Vi afsluttede deres kalifat i Irak og i Syrien.
Vores indsats er global.«

Som  svar  på  vært  Wallaces  spørgsmål  om  »globalister  vs.
Amerika-først-ister«  i  Trump-administrationen,  sagde
Tillerson, »Jeg tror ikke, der er nogen modsætning dér.«

Tillerson afviste spørgsmål om Trump og Charlottesville og
sagde  blot,  at  Udenrigsministeriet  havde  gjort  amerikanske
værdier meget klart over for alle andre nationer.
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Den 27. aug. vil Alice Wells, den amerikanske topembedsmand,
der  fører  tilsyn  med  det  sydasiatiske  diplomati,  besøge
Islamabad for at følge op på præsident Trumps advarsel til
Pakistan. Wells er fungerende viceudenrigsminister for Syd- og
Centralasien; hun taler flere asiatiske sprog flydende, inkl.
Pakistans officielle sprog, urdu; og hun vil mødes med en
række regeringsfolk under sit besøg. Hun bliver den første
regeringsrepræsentant på højt niveau til at besøge Pakistan
siden Trumps tale i sidste uge, hvor han gav den hidtil mest
ligefremme  advarsel  til  Pakistan,  som  nogen  amerikansk
præsident har givet: at landet har meget at tabe ved fortsat
at huse terrorister. Dette er Wells’ andet besøg til Islamabad
i denne måned. Wells er også fungerende særlige repræsentant
for Afghanistan og Pakistan.

General Dunford i Sydkorea:
Amerikanske  militære
muligheder for Nordkorea
er  kun  i  tilfælde  af,  at
diplomati slår fejl
14. aug., 2017 – General Joseph Dunford, formand for USA’s
generalstabschefer, mødtes med den sydkoreanske præsident Moon
Jae-in tidligere i dag. Ifølge den sydkoreanske præsidents
kontor sagde Dunford til Moon, at de militære muligheder, USA
forbereder  mod  Nordkorea,  kun  ville  være  for,  hvis
diplomatiske og økonomiske sanktioner slår fejl. Da Dunford
landede på Osan Flybasen i går, sagde han til reportere, at
fokus fortsat ligger på at finde en diplomatisk løsning på
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krisen over Nordkorea.

»Som  en  militær  leder  må  jeg  sikre,  at  præsidenten  har
realistiske,  militære  muligheder  for  det  tilfælde,  at
kampagnen  for  at  lægge  diplomatisk  og  økonomisk  pres  på
Nordkorea, slår fejl«, sagde han. »Selv, mens vi udvikler
disse muligheder, er vi opmærksomme på konsekvenserne af at
udføre disse muligheder, og det giver os en større fornemmelse
for, at det er presserende at sikre, at vi gør absolut alt, vi
kan, for at støtte udenrigsminister Tillersons aktuelle kurs.«

Moon  på  sin  side  opfordrede  begge  sider  til  at  berolige
situationen.

»Jeg opfordrer indtrængende Nordkorea til omgående at standse
alle provokationer og trusler, og holde op med at forværre
situationen«,  sagde  han  og  fortsatte,  »Republikken  Koreas
nationale interesse er fred« rapporterede Yonhap. Med hensyn
til USA sagde han, »Jeg er overbevist om, at også USA vil
reagere roligt og ansvarligt på den igangværende situation,
med den samme grundlæggende holdning som vores. Fred på Den
koreanske Halvø vil ikke komme ved magtmidler. Selv, hvis fred
og forhandlinger kræver vanskeligheder og tålmodighed, må vi
gøre det.«

Efter  at  have  overstået  sine  møder  i  Seoul,  fløj  Dunford
videre  til  Beijing,  hvor  general  Fang  Fenghui,  chef  for
generalstabsdepartementet, vil være hans vært. I Beijing sagde
Dunford, at hans primære mål ville være at »fortsætte med at
udvikle  de  direkte  relationer  mellem  vore  militærstyrker,
mindske  risikoen  for  fejlberegninger  i  regionen  og  få
samarbejde, hvor der findes muligheder for det«. Dunford vil
senere på ugen fortsætte til Tokyo som sidste gren af sin
østasiatiske turne.

Foto: Mandag mødtes general Dunford med præsident Moon Jae-in
fra Sydkorea. 



USA’s  Tillerson  og  Mattis:
Ingen amerikansk interesse i
regimeskifte
eller  fremskyndet  koreansk
genforening
14. aug., 2017 – I et debatindlæg i Wall Street Journal, der
offentliggjordes i går af USA’s Udenrigsministerium, gentager
udenrigsminister  Rex  Tillerson  og  forsvarsminister  James
Mattis, at »målet for vores fredelige kampagne for at lægge
pres på Nordkorea, er atomafrustning af Koreahalvøen. USA har
ingen interesse i regimeskifte eller fremskyndet genforening
af  Korea.  Vi  søger  intet  påskud  til  at  udstationere
amerikanske tropper nord for den demilitariserede zone«. De
fortsætter, at den diplomatiske fremgangsmåde »deles af mange
nationer … inklusive Kina, der har en dominerende økonomisk
indflydelse  over  Pyongyang  …«  De  advarer,  at  »alt  imens
diplomati er vort foretrukne middel til at ændre Nordkoreas
kurs, så er det støttet af militære muligheder« og beskriver
fælles militærøvelser, såvel som deployeringen af THAAD, som
»defensive«.

Foto:  USA’s  udenrigsminister  og  forsvarsminister,  Rex
Tillerson  og  James  Mattis,  hhv.  

 

https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/usas-tillerson-mattis-ingen-amerikansk-interesse-regimeskifte-fremskyndet-koreansk-genforening/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/usas-tillerson-mattis-ingen-amerikansk-interesse-regimeskifte-fremskyndet-koreansk-genforening/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/usas-tillerson-mattis-ingen-amerikansk-interesse-regimeskifte-fremskyndet-koreansk-genforening/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/usas-tillerson-mattis-ingen-amerikansk-interesse-regimeskifte-fremskyndet-koreansk-genforening/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/usas-tillerson-mattis-ingen-amerikansk-interesse-regimeskifte-fremskyndet-koreansk-genforening/


Trump og Xi diskuterer krisen
over Koreahalvøen
12. aug., 2017 – USA’s præsident Trump og Kinas præsident Xi
Jinping havde en telefonsamtale om Nordkorea i går aftes, en
udveksling,  som  Helga  Zepp-LaRouche  vurderede,  var  af  den
yderste  strategiske  vigtighed  for  at  køre  fremstødet  for
Tredje Verdenskrig, der kommer fra Det britiske Imperium og
allierede  kredse,  af  sporet.  Idet  hun  tog  den  i  vid
udstrækning retoriske – og endnu ikke militære – art af den
seneste  optrapning  af  angreb  mellem  USA  og  Nordkorea  til
efterretning, understregede Zepp-LaRouche ikke desto mindre:
»Stik ikke jer selv blår i øjnene; situationen er ekstremt
farlig«, eftersom briterne forsøger at fremprovokere en reel
krig på Koreahalvøen, og globalt.

Kinas  CGTN-fjernsynskanal  rapporterede,  at,  under
telefonsamtalen mellem Trump og Xi, erklærede begge ledere
deres  interesse  i  at  opretholde  fred  og  stabilitet  på  en
atomvåbenfri halvø. CGTN citerede præsident Xi for at sige:
»Alle  relevante  parter  må  nu  udøve  tilbageholdenhed.  Det
koreanske atomspørgsmål må løses gennem politisk forsoning og
dialog«.

Det officielle udskrift af telefonsamtalen fra Det Hvide Hus
bemærkede ligeledes, at de to ledere havde aftalt, at det var
presserende nødvendigt at tage skridt hen imod »at opnå fred
og stabilitet på Koreahalvøen«, inklusive »atomafrustning af
Koreahalvøen«. Det Hvide Hus’ rapport sluttede dernæst med en
meget stærk erklæring om den tætte arbejdsrelation mellem de
to statsoverhoveder:

»Præsident Trump ser frem til at træffe præsident Xi i Kina
senere på året, et møde, der bliver en særdeles historisk
begivenhed. Relationen mellem de to præsidenter er ekstremt
tæt  og  vil  forhåbentlig  føre  til  en  fredelig  løsning  af
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problemet med Nordkorea.«

Ud over denne direkte kommunikation mellem lederne af USA og
Kina, skal USA efter sigende også have en kommunikations-
bagkanal til den nordkoreanske regering. Ifølge en rapport,
der blev udgivet i går af Associated Press, er den såkaldte
»New  York-kanal«  mellem  USA  og  Nordkorea,  der  var  blevet
afbrudt af daværende præsident Barack Obama i 2016, blevet
genoplivet fra og med i år under Trump-administrationen. Dette
involverer Joseph Yun, USA’s udsending for Nordkorea-politik,
og Pak Song-il, en seniordiplomat ved den nordkoreanske FN-
mission. Yun, der også er viceudenrigsminister for Korea og
Japan,  arbejdede  under  ledelse  af  udenrigsminister  Rex
Tillerson for at sikre udleveringen tidligere på året af den
unge amerikaner, Otto Warmbier, der senere døde efter sin
hjemkomst.

Ifølge AP foregår der ikke megen forhandling gennem »New York-
kanalen« på nuværende tidspunkt, i betragtning af graden af
mistillid mellem USA og Nordkorea, men kanalen er fortsat åben
som et middel til at sende budskaber og information. Både
præsident Trump og Udenrigsministeriet nægtede at kommentere
rapporten, da de blev spurgt af journalister.

Foto: Præsidenterne Trump og Xi fotograferet i forbindelse med
Xi’s besøg på Mar-a-Lago, april, 2017, der konsoliderede deres
tætte relation.

Lavrov siger, både Rusland og
Kina  kræver  dobbelt
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indefrysning mod Korea
7.  aug.,  2017  –  Efter  sit  møde,  på  sidelinjen  af  ASEAN-
topmødet,  med  Kinas  udenrigsminister  Wang  Yi,  sagde  den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov, at Rusland og Kina er
enige om holdningen med dobbelt indefrysning af Nordkoreas
raket-  og  atomprøveaffyringer,  og  amerikansk-sydkoreanske
militærøvelser,  rapporterede  TASS.  »Som  I  ved,  så  er  det
Ruslands  og  Kinas  fælles  holdning«,  sagde  Lavrov.  »Denne
holdning er, som I ved, forseglet i den fælles erklæring af 4.
juli fra begge landes udenrigsministre og indebærer, at man
går  frem  mod  den  politiske  proces  gennem  det  kinesiske
initiativ om den dobbelte indefrysning: indefrysning af alle
missilaffyringer  og  alle  atomprøveaffyringer  fra  Nordkoreas
side,  og  en  samtidig  indefrysning  af  storstilede
militærøvelser  fra  USA’s  og  Republikken  Koreas  side.«

For  første  gang  responderede  USA’s  Udenrigsministerium.
Talsperson Susan Thornton sagde, at USA ikke anså den dobbelte
indefrysning  for  at  være  fair,  eftersom  de  amerikansk-
sydkoreanske øvelser er »defensive«, og at det derfor ikke
anså løsningen for at være »realistisk«.

»Megen opmærksomhed blev givet til situationen på den Koranske
Halvø,  inklusive  i  sammenhæng  med  en  resolution  i  FN’s
Sikkerhedsråd, der bogstavelig talt blev vedtaget i nat, og
som,  sammen  med  nye  og  ret  alvorlige  forholdsregler  for
indvirkning på Pyongyang-lederskabet, med det formål at opnå
opfyldelsen af FN’s Sikkerhedsråds resolution mht. Nordkoreas
missil- og atomprogrammer, også indeholder FN’s Sikkerhedsråds
faste forpligtelse til at genoptage sekspartsforhandlinger om
en søgen efter en politik afgørelse«, sagde Lavrov.

Foto:  Nordkoreas  interkontinentale  ballistiske  missil,
Hwasong-14.
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RADIO SCHILLER den 18. juli
2017:
Fremskridt  i  Syrien  og
Nordkorea;
men  nu  skal  LaRouches  Fire
Økonomiske Love gennemføres,
plus en rapport om Carnegie
Hall-koncert i NYC til minde
om Sylvia Olden Lee
Med næstformand Michelle Rasmussen

Læs her en anden rapport om koncerten:

I New York City, i det historiske Carnegie Hall, blev en stor
kunster og digter æret med en koncert i anledning af hendes
100-års dag: Sylvia Olden Lee, der blev født på dagen for
koncerten, den 29. juni, i 1917. En hyldest til hendes minde
og  til  forevigelse  af  hendes  levende  eftermæle  blev
sponsoreret af Fonden for Genoplivelse af Klassisk Kultur, med
deltagelse af Schiller Instituttet, for et totalt fuldt hus og
et publikum, der var passioneret involveret i mindet om og
fejringen af arven efter denne utrolige kvinde.

Koncerten, »En hyldest til Sylvia Olden Lee, mester-musiker og
lærer« bestod af arier, der blev sunget af førende elever af
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Sylvia  Olden  Lee  i  hele  USA,  og  som  nu  er  førende
operasangere, og af mennesker, som hun havde rørt, og som
havde  lært  af  hende  og  levet  ved  hendes  side.  Den
verdenskendte Simon Estes sang også. Der var arier og lieder
af  Verdi,  Donizetti,  Brahms,  Schubert;  men  der  blev  også
sunget afroamerikanske spirituals, der var så stor en del af
arven efter denne kvinde. Sylvia Olden Lee, der var den første
afroamerikanske stemmetræner, som blev ansat af Metropolitan
Opera.  Hun  skabte  ligeledes  muligheden  for,  at
operasangerinden Marian Anderson kunne bryde farvebarrieren og
blive den første, sorte sanger til at synge på Metropolitan
Opera, med mange andre, der sidenhen fulgte. Der var også
udvalgte korstykker af spirituals, der blev sunget af et 220-
mand stort kor, der omfattede Schiller Instituttets kor, og
som også sang Ave Verum Corpus af Mozart og Halleluja-koret
fra Beethovens Kristus på Oliebjerget. Det var en absolut
fantastisk musikalsk begivenhed, men også en begivenhed, der
bærer vidnesbyrd om den menneskelige sjæls udødelighed. For
jeg tror, at, som alle, der deltog i denne hyldestkoncert kan
fortælle jer, så blev Sylvia Olden Lee ikke blot mindet på
denne koncert; hun var fysisk og åndeligt til stede for dem,
der var samlet i dette lokale til hendes ære.  

POLITISK ORIENTERING den 13.
juli 2017:
Trump-Putin succesmøde midt i
tysk G20-fiasko.
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Se også 2. del her.
Med formand Tom Gillesberg

»Velkommen til det fortsatte drama, hvor vi forhåbentlig er i
gang  med  at  skrive  nye,  meget  mere  spændende  kapitler  i
menneskehedens historie; specielt på baggrund af det meget
succesrige møde, der fandt sted i fredags mellem Donald Trump
og  Vladimir  Putin,  [i]  kulissen  af  et  ellers  rimelig
forfærdeligt  G20-topmøde,  der  fandt  sted  i  Hamborg.  At
rammerne for G20-topmødet var frygteligt, når det blev holdt i
Tyskland, var ikke særlig overraskende. Der var ligesom blevet
lagt op til – lang tid forinden, det sidste år, har man i
Tyskland ikke snakket om andet, end at, nu skulle man få
klimapolitikken tilbage på dagsordenen; det her skulle være
mødet, hvor vi ligesom skulle re-fokusere, komme væk fra det
her med diskussion om økonomi og udvikling og alt det her
pjat, som Kina snakker om, og så komme tilbage til det, der
virkelig  betyder  noget,  nemlig,  hvorledes  vi  kan  få  lagt
skatter og afgifter på og reduceret menneskets aktiviteter her
på  jorden,  således,  at  vi  kan  mindske  mængden  af  CO₂  i
atmosfæren; ja, ikke menneskemængden af CO₂ i atmosfæren, for
det har vi mennesker jo ikke rigtig magt til at gøre måske;
men i hvert fald måske reducere den menneskelige udledning af
CO₂ med en eller anden brøkdel, og på den måde, håber vi,
måske påvirke Jordens klima om hundrede år. Som jo er hele
denne klimadagsorden, som har fyldt ufattelig meget, og som
det jo var meningen skulle overtage alt her ved COP15-mødet
her i København i 2009, og det skete heldigvis ikke. Og vi her
på  kontoret  er  meget  stolte  af,  at  vi  var  meget  aktive
desangående; at vi stod ude i bitter kulde foran Bellacentret
og uddelte flyveblade i hobetal om, at det, klimadagsordenen
drejede sig om, det var ikke at forbedre Jordens klima; det
var at reducere antallet af mennesker her på Jorden. At det
her var god, gammeldags malthusiansk politik; at man brugte
CO₂ som en undskyldning for at sige, at vi skulle begrænse den
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menneskelige aktivitet her på Jorden; at vi skulle forhindre
udvikling … «

Hør mere:

Video 2. del:

Lyd:

International  konference  i
New York:
Mad for Fred, 7. juli, 2017
(Denne  introduktionstekst  forekommer  på  invitationen  til
konferencen):

Efter sin tale som deltager i Topmødet for Globale Tænketanke
under Bælte & Vej Forum i Beijing, 14.-15. maj, sagde Helga
Zepp-LaRouche, stifter og formand for Schiller Instituttet, i
et interview til Shanghai Daily:

»Jeg  mener,  at  Bælte  &  Vej  Initiativet  betyder  et
revolutionerende skridt hen imod en ny epoke i civilisationen.
Ideen om at have win-win-samarbejde mellem nationer er første
gang, et konkret koncept for at overvinde geopolitik er blevet
fremsat.

Eftersom geopolitik var årsagen til de to verdenskrige, mener
jeg, det er et fuldstændig nyt paradigme for tankegang, hvor
en idé, der fremsættes af ét land, samtidig vil have den
nationale interesse i overensstemmelse med hele menneskehedens
interesse. Dette er aldrig tidligere sket.
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Dette har indgydt et enormt håb blandt udviklingslandene om,
at  de  har  en  mulighed  for  at  overvinde  fattigdom  og
underudvikling. Og jeg mener, dette er et initiativ, der vil
vokse,  indtil  alle  kontinenterne  er  forbundne  gennem
infrastruktur  og  udvikling.«

I  samarbejde  med  Kinas  Energifondskomite  og  Fonden  for
Genoplivelse af Klassisk Kultur, afholder Schiller Instituttet
en konference i New York City fredag, den 7. juli, 2017. Vi
vil  bringe  sammen,  landbrugsledere,  forskere  og  ingeniører
inden for landbrug og politiske og diplomatiske, officielle
personer fra hele USA, ledere fra Kina og fra andre nationer.
Opgaven bliver at formulere en politik for fødevareproduktion
og handel – i kølvandet på gennembruddet med Bælte & Vej Forum
i Beijing i maj, 2017 – for omgående og radikalt at UDVIDE den
globale  fødevareproduktion  og  brødføde  verden,  katalyseret
gennem  den  mest  avancerede,  21.  århundredes  nuklear-  og
satellitteknologi.

Den amerikanske økonom og videnskabsmand, Lyndon LaRouche, der
for 29 år siden var den oprindelige ophavsmand til konceptet
og politikken med den »økonomiske udviklingskorridor« – i dag
kendt som Verdenslandbroen – erklærede i sin rapport fra 1983,
’Der er ingen grænser for vækst’, at nationer nu, med de
eksisterende  teknologier,  har  evnen  til  at  producere
tilstrækkelig med fødevarer af høj kvalitet til at brødføde 25
mia. mennesker, med en sund kost!

Han påpegede desuden, at Afrikas udvikling er af strategisk
betydning – dvs., af strategisk betydning for Asien og for
hele verdens befolkning. Hr LaRouche forklarede dernæst de
detaljerede politikker for at virkeliggøre Afrikas potentiale
for at blive både hele verdens »brødkurv« og et center for
videnskab og rumforskning.

I dag, hvor 100 nationer aktivt deltager i Kinas Bælte & Vej
Initiativ, er Vejen åben for at gøre netop dette!



Billede: »Fields of Gold«, af kunstneren Jane Small.

Rusland  i  FN:  Brug  af
militære  forholdsregler  på
Koreahalvøen bør udelukkes
6. juli, 2017 – Ruslands permanente vicerepræsentant til De
forenede Nationer, Vladimir Safronkov, sagde på et møde i FN’s
Sikkerhedsråd den 5. juli om Nordkoreas missilaffyring den 4.
juli, at Rusland kræver »en snarlig genoptagelse af dialog med
det formål at fonde en omfattende løsning på problemerne på
Koreahalvøen.  Anvendelsen  af  militære  forholdsregler  til
løsning af krisen over Koreahalvøen bør udelukkes«, sagde den
russiske diplomat, rapporterer TASS.

Safronkov sagde, at »ethvert forsøg« på at anvende militærmagt
for at løse situationen omkring Nordkorea var uacceptabelt.
Han  krævede  også,  at  Nordkoreas  bekymringer  for  dets
suverænitet blev taget i betragtning. »I øjeblikket er det
vigtigt at vende den farlige konfrontationstrend og fremme en
søgen efter en omfattende, politisk løsning på spørgsmålene
omkring  Koreahalvøen«,  understregede  den  russiske  diplomat.
Han opfordrede alle lande til at støtte det russisk-kinesiske
initiativ om en løsning på situationen på Koreahalvøen.

Foto: Vladimir Safronkov i FN.     
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Kina  og  Rusland  forpligter
sig til at spille rollen som
ballast for verdensfred
5. juli, 2017 – Denne overskrift på en nyhedshistorie i Xinhua
om  gårsdagens  historiske  topmøde  mellem  Kinas  og  Ruslands
præsidenter,  Xi  Jinping  og  Vladimir  Putin,  opsummerer  den
tillid, der var central i drøftelserne. Under deres fælles
pressekonference, der konkluderede topmødet, rapporterede Xi,
at

»præsident Putin og jeg er helt enige i, at den aktuelle
verden er foruroligende, med lokale konflikter og krige, der
uophørligt opstår. Som før, så er spørgsmål såsom Koreahalvøen
og Syrien fortsat komplicerede.

Vi er fast besluttet på at styrke koordinering og samarbejde
med  Rusland  om  internationale  anliggender  sammen  med  det
internationale  samfund,  optrappe  bestræbelserne  for  at
optimere  det  globale  system  for  regeringsførelse  for  at
opretholde strategisk balance og stabilitet i hele verden for
i fællesskab at overvinde globale trusler og udfordringer,
såsom  terrorisme,  og  at  arbejde  sammen  for  at  opmuntre
processen med at løse konflikter i brændpunkter ad politisk
vej, for at skabe en ny type af mellemstatslige relationer,
baseret på samarbejde og gensidig fordel.«

Præsident Putin understregede ligeledes deres aftale om

»at styrke samarbejde under diverse former for multilaterale
regi, i særdeleshed i FN, Shanghai Samarbejdsorganisationen og
G20«,

og han nævnte ligesom Xi deres rolle i BRIKS.

»For at opsummere det«, sagde Putin, »så har Rusland og Kina
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virkelig  meget  lignede  eller  identiske  meninger  om  alle
større, internationale spørgsmål. Vi har til hensigt fortsat
at udvikle den fælles koordinering af vores udenrigspolitik.«

Disse aftaler om udenrigspolitik blev uddybet i en »Fælles
erklæring om den aktuelle status i globale anliggender og
vigtige, internationale spørgsmål«, som blev underskrevet af
de  to  præsidenter,  ud  over  to  bilaterale  hoveddokumenter,
»Fælleserklæringen  mellem  Folkerepublikken  Kina  og  den
Russiske Føderation om en yderligere udvidelse af omfattende
partnerskab og strategisk samarbejde«, og deres vedtagelse af
»Handleplan for at gennemføre bestemmelserne for traktaten om
godt naboskab, venskab og samarbejde, for 2017 – 2020.«

Den  fulde  ordlyd  af  den  Fælles  erklæring  om  globale
anliggender  er  endnu  ikke  blevet  udgivet  på  engelsk,  men
nyhedsrapporteringer  har  henvist  til  deres  erklæringer  med
hensyn til brændpunkterne Nordkorea og Syrien.

Ifølge  BRICS  Post,  fordømte,  mht.  Syrien,  de  to  lande
regimeskifte via ulovlig, ekstern intervention og sagde, at

»Kina og Rusland også kræver en uafhængig efterforskning af
spørgsmålet om syriske, kemiske våben«.

Rusland og Kina foreslår et
nyt  fællesinitiativ  for
Nordkorea
5. juli, 2017 – Under deres møde i Moskva i går, foreslog den
russiske præsident Vladimir Putin og den kinesiske præsident
Xi  Jinping  i  fællesskab  et  initiativ  for  at  reducere

https://schillerinstitut.dk/si/2017/07/rusland-kina-foreslaar-nyt-faellesinitiativ-nordkorea/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/07/rusland-kina-foreslaar-nyt-faellesinitiativ-nordkorea/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/07/rusland-kina-foreslaar-nyt-faellesinitiativ-nordkorea/


spændingerne  på  Koreahalvøen.  »Vi  har  aftalt  at  promovere
vores fælles initiativ, baseret på en russisk, skridt-for-
skridt plan for en afgørelse af Korea og kinesiske ideer om
samtidigt at fryse nordkoreanske atom- og missilaktiviteter,
og  amerikanske  og  sydkoreanske,  fælles  militære  øvelser«,
sagde  Putin  under  slutpressekonferencen,  som  de  to  ledere
holdt.

Kort  derefter  udlagde  det  Russiske  Udenrigsministerium  en
generøs  fælleserklæring,  der  var  udstedt  af  den  russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov  og  den  kinesiske
udenrigsminister Wang Yi, umiddelbart efter Nordkoreas seneste
missilprøveaffyring  den  4.  juli.  Erklæringen  sagde,  at
»Rusland og Kina vil nøje koordinere deres bestræbelser for at
promovere  en  omfattende  løsning  på  problemerne  på
Koreahalvøen,  inklusive  atomspørgsmålet,  med  det  formål  at
opnå en varig fred og stabilitet i Nordøstasien.« Erklæringen
kombinerer  Kinas  forslag  om  tosidig  suspendering,  hvor
Nordkorea indvilger i et moratorium for yderligere missiltests
samtidig  med,  at  USA  og  Sydkorea  suspenderer  storstilede
militære  øvelser  og  planlægger  en  gradvis  deeskalering  af
spændingerne på halvøen. De modstridende parter vil, ifølge
erklæringen,  »indlede  forhandlinger  og  fremføre  fælles
principper for deres relationer, inklusive ikkeanvendelse af
magt, afståelse fra aggression, fredelig sameksistens og faste
forsæt  om  at  gøre  alt,  de  kan,  for  at  gøre  Koreahalvøen
atomvåbenfri med udsigt til at fremme en omfattende løsning af
alle problemer, inklusive atomspørgsmålet«.

Ruslands ambassadør til FN, Vladimir Safronkov, rapporterede
om  den  fælles,  russisk-kinesiske  erklæring  til  FN’s
Sikkerhedsråd,  der  trådte  sammen  til  et  hastemøde  i  dag.
Forslaget  om  den  tosidige  suspendering  og  den  gradvise
etablering af en mekanisme for skabelse af fred og sikkerhed,
kunne  føre  til  normalisering  af  relationerne  mellem  alle
stater, sagde Safronkov.

USA, Japan og Sydkorea foreslog på den anden side et nyt parti



stærke, internationale og individuelle sanktioner, som f.eks.
mod eksport af arbejdskraft og oliehandel, rapporterede Korea
Herald  her  til  morgen.  »Ethvert  land,  der  er  vært  for
nordkoreanske  gæstearbejdere,  giver  nogen  økonomiske  eller
militære  fordele  eller  ikke  fuldt  ud  implementerer  FN’s
Sikkerhedsråds resolutioner, hjælper og tilskynder et farligt
regime«, sagde den amerikanske udenrigsminister Rex Tillerson
i  en  erklæring.  »Vi  har  til  hensigt  at  bringe  Nordkoreas
provokerende  handling  for  FN’s  Sikkerhedsråd  og  vedtage
stærkere forholdsregler for at stille D.F.K. (Nordkorea) til
regnskab.«

USA’s ambassadør til FN, Nikki Haley, meddelte i dag under det
hasteindkaldte møde i FN’s Sikkerhedsråd, at USA snarest ville
introducere  en  ny  resolution  for  yderligere  at  stramme
sanktionerne mod Nordkorea. Alt imens hun ikke ville oplyse
nogen detaljer, så antydede Haley, at Nordkoreas adgang til
hård valuta så vel som oliestrømmen, øgede restriktioner for
fly- og skibstrafik, og at stille lederskabet af Nordkorea til
regnskab,  er  yderligere  forholdsregler,  der  kunne  blive
truffet.  Haley  indikerede  ligeledes,  at  USA  kunne  anvende
militærmagt, hvis andre forholdsregler ikke tvinger Nordkorea
til at bøje sig.

Foto: Rusland og Kina har fremsat et fælles forslag til en
løsning på konflikten over Nordkorea, efter landet opsendte
endnu et missil den 4. juli. Her, Xi Jinping (venstre) og
Vladimir Putin, under førstnævntes 2-dages besøg i Moskva den
3.-4. juli.  



Nordkorea  lancerer  endnu  et
missil;
Rusland  og  Kina  kræver  en
omfattende løsning
4. juli, 2017 – Nordkorea har lanceret endnu et missil i dag,
og iflg. det Japanske Forsvarsministerium faldt det ned i den
japanske  eksklusive  økonomiske  zone.  I  en  erklæring  sagde
Ministeriet:  »Detaljerne  er  ved  at  blive  analyseret;  det
ballistiske missil nåede imidlertid tilsyneladende op over en
højde på 2.500 km og fløj omkring 900 km i 40 minutter, før
det  landede  i  det  Japanske  Hav  i  vort  lands  eksklusive
økonomiske zone.«

Præsident Donald Trump tweetede som respons til lanceringen:
»Nordkorea har netop lanceret endnu et missil. Har denne fyr
[Nordkoreas leder Kim Jong-un] intet bedre at bruge sit liv
til? Svært at tro på, at Sydkorea og Japan vil finde sig i det
her ret meget længere. Måske vil Kina lægge stort pres på
Nordkorea og stoppe dette nonsens én gang for alle!«

Spørgsmålet om Korea blev adresseret af både den russiske
præsident Vladimir Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping
under deres topmøde i Moskva, hvor de to ledere aftalte at
fortsætte deres eget initiativ for en fredelig afgørelse af
atomvåbenspørgsmålet i Nordkorea. Putin sagde: »Blandt vore
fælles  udenrigspolitiske  prioriteringer  er  en  omfattende
løsning af problemerne på den Koreanske Halvø med en interesse
i at sikre varig fred og stabilitet i Nordøstasien. Vi har
aftalt at promovere vort fælles initiativ, baseret på den
russiske gradvise plan for en afgørelse i Korea og kinesiske
ideer om samtidigt at fryse Nordkoreas atomvåbenaktiviteter og
USA’s og Nordkoreas storstilede militære øvelser.«
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Putins  erklæring  blev  efterfulgt  af  den  russiske
viceudenrigsminister  Sergei  Ryabkovs  opfordring  til  en
forsigtig respons.

»Vi er alarmeret og bekymret, og vi følger udviklingerne i
Nordøstasien med temmelig stor ængstelse«, sagde han. »Det
vigtigste nu er ikke at gå for vidt med en respons. De, der
har en ansvarlig fremgangsmåde over for opgaven med at sikre
fred, bør forstå, at, at bruge denne hændelse som påskud for
at udløse en ny spiral af modforholdsregler, der uundgåeligt
vil føre til gengældelsesskridt, er et prøvet og afprøvet
spor, der ikke føre nogen vegne hen.« Han fortsatte, »det
eneste alternativ er stabilisering i form af handlinger«.

Idet  han  gjorde  opmærksom  på  det  faktum,  at  Nordkoreas
missilprøveaffyringer  ikke  overholder  FN’s  Sikkerhedsråds
resolutioner,  sagde  han:  »Rusland  stemte  for  disse
resolutioner og kan ikke stå passivt på sidelinjerne af disse
udviklinger.  Status  quo  må  genvindes,  og  så  bør
deeskaleringsprocessen begynde, en skridt-for-skridt bevægelse
hen imod det øjeblik, hvor en dialog kan lanceres. Det er
bundlinjen af Ruslands forslag.«

»Nordkoreas missilaffyringer er endnu en påmindelse om, at der
ikke findes andre muligheder«, konkluderede han.

POLITISK ORIENTERING 31. maj,
2017.
Trump skaber ravage i G7 –
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Vil han lade USA gå med i et
strategisk
partnerskab  med  Kina  og
Rusland?
Se også 2. del her.
Med formand Tom Gillesberg:

Video 2. del:

»Velkommen til disse ufatteligt spændende tider, hvor verden i
den  grad  flytter  sig,  og  hvor  centrum  for  den  historiske
proces i den grad er flyttet over til Kina. I betragtning af,
at der er 1,4 mia. kinesere og den tusindårige, gamle kultur,
man har dér, er det egentlig ikke så mærkeligt, fordi der er
et fundament, specielt også med hele den konfucianske kultur,
som midlertidigt, igennem et stykke tid, blev holdt nede pga.,
at udefra kommende, kolonialistiske kræfter kunne manipulere
kineserne til at ødelægge sig selv, grundlæggende set – det
var briterne meget gode til. Men, nu har Kina fundet sig selv,
og dermed er Kina i gang med at indtage sin naturlige plads på
verdensscenen. Det var, hvad vi så med dette verdenshistoriske
topmøde, som fandt sted den 14.-15. maj, det såkaldte Bælt &
Vej Forum, i Beijing, hvor 29 stats- og regeringschefer og 130
lande,  50  internationale  organisationer  med  FN’s
generalsekretær  i  spidsen,  og  omkring  1500  delegerede,
diskuterede, hvordan – hvor går vi nu hen i næste fase af
dette gigantiske projekt, Kina har sat i gang, som allerede
nu, i de projekter, man er blevet enige om, er 30 gange større
end Marshallplanen i sin tid var det … «    

Lyd:
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Bælt & Vej sætter dagsordenen
i verden
23. maj, 2017 – Efterklange fra Bælt & Vej Internationale
Forum for Samarbejde, der fandt sted i Beijing den 14.-15.
maj, mærkes fortsat i alle hjørner af globen, med ’ordet’, der
kommer ud, om, at der findes et alternativ til geopolitik og
økonomisk kollaps, og som allerede er i gang, og hvor alle
inviteres til at deltage.

Hongkongs South China Morning Post pegede i sin lederartikel i
dag på Bælt & Vej som »en måde, hvorpå Kina og Japan kan
udbedre deres bånd«. Dette er en måde, hvorpå den nødvendige
tillid kan opbygges for at etablere «en vedvarende forbedring»
i de kinesisk-japanske relationer, der ellers hænger fast i
»uløste historiske spørgsmål«, som yderligere kompliceres af
Japans »tilnærmelse« til Taiwan.

»Afsløringen  af  et  personligt,  forsonligt  brev  fra  den
japanske premierminister Shinzo Abe til præsident Xi Jinping,
der blev overleveret på vegne af Abe efter det nylige Bælt &
Vej  Forum  i  Beijing,  er  derfor  en  udvikling,  vi  hilser
velkommen«, skrev SCMP. Abes brev siges at have foreslået, at
der bør arrangeres gensidige statsbesøg mellem de to ledere.
SCMP  indikerede,  at,  alt  imens  japanske  forretningsfolks
entusiasme for Bælt & Vej er en faktor, så kan Abes brev også
være  blevet  afstedkommet  af  forbedringen  i  de  amerikansk-
kinesiske relationer, som det indikeredes af (senior-nationale
sikkerhedsrådgiver  til  præsident  Trump  i  asiatiske
anliggender)  Matthew  Pottingers  deltagelse  i  forummet  og
skabelsen  af  en  amerikansk  Bælt  &  Vej  arbejdsgruppe  på
regeringsniveau.
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»Bælt & Vej-planen kunne blive et udgangspunkt for Kina og
Japan for den fortsatte normalisering af deres relationer …
Hvis  den  kan  blive  medvirkende  til  at  bane  vejen  for
forhandlinger mellem Japan og Kina, ville det være en bonus
for området«, konkluderer SCMP.

Det er også i Europas interesse at deltage. I sin seneste
artikel  i  Forbes-magasinet,  lovpriste  den  entusiastiske
tilhænger af den Nye Silkevej, Wade Shepard, der har rejst
langs Bælt & Vej i to år som forberedelse til en bog om
projektet,  Bælt  &  Vej-initiativet  for  »dets  pågående
tilsidesættelse af de etablerede, geopolitiske splittelser i
verden«.  Monarkier,  demokratier,  diktaturer,  teokratier  og
selv »borderline konkursstater« er velkomne, så længe, de er
indstillet på at »komme hen til bordet og gå til sagen i
praksis«. Wade foreslår, at Europa holder op med at bekymre
sig om gennemskueligheden af Kinas markeder. »Bælt & Vej-
initiativet  gør  Europa  relevant  igen,  én  trans-eurasisk
jernbanelinje, ét finansielt distrikt og én havn ad gangen …

Bælt & Vej-initiativet tilbyder ligeledes Europa økonomiske og
infrastrukturelle muligheder, som ellers ikke ville eksistere,
muligheder, som, hvis de blev udnyttet korrekt, kunne være med
til at få Europa tilbage på sin sokkel.«

Udelades skal heller ikke det Kinesisk-britiske Erhvervsråd
(CBBC), som er »henrykt« over de udsigter, der kommer fra BV-
forum i Beijing, som det deltog i, rapporterede sino.uk.com i
går. CBBC rapporterer, at det vil udarbejde fællesrapporter
med  det  Kinesiske  Akademi  for  International  Handel  og
Økonomisk Samarbejde (CAITEC) »om Bælt & Vej-initiativet (BVI)
for at sikre, at britiske selskaber får den bedste placering
til at drage fordel af et af de mest omfattende, globale
forretningsinitiativer i moderne historie. BVI-visionen er i
færd med at blive til virkelighed, og Bælt & Vej Forum i
Beijing i denne weekend demonstrerer Kinas ambition for BVI«.

Selv de, der er fikseret på at tjene penge, er ved at vågne.



Europæiske banker bør gå med i dette projekt, skrev Alicia
Garcia-Herrero,  der  er  associeret  til  den  europæiske
økonomiske tænketank BRUEGAL og det spanske monarkis Royal El
Cano Institut, i en artikel, udgivet på brinknews.com, og hvis
titel  opsummerer  artiklens  argument:  »Kina  kan  ikke  alene
finansiere Bælt & Vej«.

På lignende vis skrev en Tony Boyd i Australian Financial
Review, (»Opportunities for Business in China’s One Belt One
Road«), at den australske »regerings lunkne respons til Kinas
massive  Bælt  &  Vej-infrastrukturplan  ikke  bør  afholde
australske erhvervsfolk i at komme med deres egne, omfattende
strategier for engagement«. Kina har »en plan« og mulighederne
er der »for bankfolk, byggefirmaer, infrastrukturinvestorer,
konsulenter,  firmaer  for  professionelle  tjenesteydelser,
managers af aktieinvesteringer og eksportører. Foretagender må
forstå de finansielle og økonomiske implikationer af et budget
for koordineret infrastruktur, der spænder over op til 65
lande«, skrev Boyd.

Er fred i Mellemøsten endelig
muligt?
Leder  Fra  LaRouche  PAC,  24.  maj,  2017  –  Præsident  Trumps
historiske besøg til de hellige steder for de tre religioner
af Bogen (Den jødiske Bibel, den kristne Bibel og Koranen, -
red.),  sluttede  i  dag  i  Vatikanet.  Udskrifter  fra  både
Vatikanet og Det Hvide Hus rapporterer, at samarbejde omkring
fred i Mellemøsten var det centrale diskussionsemne – »fremme
af fred i verden gennem politisk forhandling og dialog mellem
religioner«, som Vatikanet udtrykte det.
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Forskellen  mellem  den  aktuelle  situation  og  så  alle  de
mislykkede  bestræbelser  under  tidligere  præsidenter  er  den
kendsgerning, at den britiske opsplitning af verden i Øst og
Vest,  den  »frie  verden  vs.  gudløs  kommunisme«,  skabt  af
briterne efter præsident Franklin Roosevelts død, er i færd
med  at  blive  smadret  af  samarbejdet  mellem  Donald  Trump,
Vladimir  Putin  og  Xi  Jinping.  Den  israelsk-palæstinensiske
konflikt  har  tjent  som  den  primære  styrekabine  for  denne
opdeling af verden, og det samme har Nordkorea i Asien. I
begge tilfælde ville briterne og deres naive fjolser i USA og
Europa træffe alle tænkelige forholdsregler for at forhindre,
at der kommer en løsning på disse betændte kriser, på trods af
den  kendsgerning,  at  deres  eksistens  var  grobund  for  et
terroristkaos og konstant truede med at blive gnisten til
udbruddet af atomkrig.

Nu  er  en  ny,  økonomisk  verdensorden  på  plads,  hvilket
demonstreredes  af  det  succesrige  Bælt  &  Vej  Forum  for
Internationalt  Samarbejde  i  Beijing,  den  14.-15.  maj.  Alt
imens Kina og Rusland var hoveddrivkraft bag denne proces, så
sendte præsident Trump en højtplaceret repræsentant, skabte en
»Bælt & Vej Komite for USA« for at følge op på forummet samt
inviterede Kina til at deltage i planlægning og byggeri af den
desperat  nødvendige  genopbygning  af  den  smuldrende,
amerikanske  infrastruktur.

Med præsident Trump, der har kurs mod Bruxelles på torsdag til
et  NATO-møde  (de  anti-russiske  fanatikere  holder  vejret  i
forventning  om,  hvad  Trump  vil  sige),  så  fremlagde  den
russiske  forsvarsminister  Sergei  Shoigu  i  dag  et  ekstremt
positivt syn på det amerikansk-russiske samarbejde i krigen
mod terror i Syrien.

»Vi taler med dem ’på alle tider af døgnet’«, sagde Shoigu om
det amerikanske militær, »både nat og dag, og vi mødes ved
forskellige  lejligheder«.  Chefen  for  den  amerikanske
generalstab, general Dunford, beskrev i sidste uge det tætte
samarbejde med russerne og syrerne, selv om amerikansk lov



forbyder egentlige fælles militære deployeringer.

Dette er det nye, globale miljø, baseret på samarbejde, i
hvilket præsident Trump opfordrer Islam, Jødedom og Kristendom
til at komme sammen for fred. Med hensyn til terrorisme sagde
Trump søndag i Riyadh, ved et møde med ledere fra næsten 50
islamiske  nationer,  at  det  ikke  er  en  konflikt  mellem
religioner,  men  mellem  godt  og  ondt.

I samme ånd bryder muligheden for fred ud på Koreahalvøen. Den
nyligt valgte præsident for Sydkorea, Moon Jae-in, promoverer
åbenlyst  en  genindførelse  af  ’Solskinspolitikken’  for
økonomisk samarbejde med Nordkorea, både for fælles udvikling
og for at etablere den nødvendige tillid for en aftale for at
afslutte  Nordkoreas  atomprogram,  til  gengæld  for  en
fredsaftale  og  løfte  om  ikke-aggression  fra  USA.

Præsident Moons udsending til Rusland, Song Young-gil, holdt
dybtgående diskussioner med Ruslands minister for udvikling i
Fjernøsten, Alexander Galushka, i sidste uge. Song sagde til
det  sydkoreanske  nyhedsbureau,  Yonhap:  »Minister  Galushka
foreslog,  at  det  trilaterale  samarbejde  mellem  Syd-  og
Nordkorea og Rusland, og som har befundet sig i et dødvande
pga. atomspørgsmålene, nu fremsættes af hver nation, og det
gik jeg ind på.« Dette har været kernen i Lyndon LaRouches
forslag mht. Korea i de seneste tyve år. Ligesom tilfældet er
i Mellemøsten, så er den Nye Silkevej også her den platform,
på hvilken fred endelig kan etableres.

Kinas ambassadør til FN, Liu Jieyi, sagde ved Sikkerhedsrådets
møde om Nordkorea tirsdag, at »der er intet til hinder for en
dialog i den aktuelle situation – det kræver politisk vilje.«

»Alle skridt fremad i Koreakrisen er sket gennem dialog«,
sagde han – og han kunne have tilføjet, at alle skridt fremad
blev  saboteret  af  krigspartierne  i  Vesten,  først  Bush  og
Cheney og dernæst Barack Obama.

Disse geopolitiske spil kan og må lægges i graven for evigt,



og Imperiets ild må slukkes. Tiden er inde.

Foto: USA’s præsident Donald Trump havde udstrakte drøftelser
med Pave Frans under en privat audiens i Vatikanet, 24. maj,
2017.  Her  beundrer  han  med  fr.  Trump  Michelangelos  store
vægmaleri, Dommedag, i det Sixtinske Kapel i Vatikanet.

Schiller  Instituttet
interviewer
dr. Wang Yiwei i København om
Bælt & Vej Forum i Beijing
København, 18. maj, 2017 – Efter seminaret »Kinas Ét Bælt, én
Vej-initiativ og mulighederne for Norden«, der var arrangeret
i  fællesskab  af  Dansk  Institut  for  Internationale  Studier
(DIIS)  og  den  Kinesiske  Ambassade  i  Danmark,  gennemførte
Schiller Instituttets Michelle Rasmussen et interview med Wang
Yiwei, professor ved School og International Studies; direktør
for  Institute  of  International  Affairs,  samt  direktør  for
Center for European Studies ved Renmin Universitet i Beijing.
Han er forfatter af bogen, »The Belt and Road: What will China
offer the World in its Rise?«, fra 2016 (Bælt og Vej: Hvad vil
Kina tilbyde den fremvoksende verden?)

Wang Yiwei deltog ved præsentationen af den kinesiske udgave
af  EIR’s  specialrapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«,  som  blev  præsenteret  af  Schiller
Instituttets stifter og præsident, Helga Zepp-LaRouche, ved et
symposium, sponsoreret af Chongyang Institute for Financial
Studies, der også er medsponsor af den kinesiske udgivelse,
den 29. september, 2015, på Renmin Universitet.
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RADIO SCHILLER 22. maj, 2017:
Gør  Kinas  Bælt  &  Vej-
Initiativ  til
Verdenslandbroen
Med formand Tom Gillesberg
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